
- 781 - 
  Notulen Schepencollege dd. 2 juli 2014 

  

VERSLAG DER ZITTING VAN HET SCHEPENCOLLEGE 
VAN 2 JULI 2014 

 
 
Aanwezig:  De heer WILLEQUET Philippe ,Burgemeester-Voorzitter,  

 
Heren LACRES José, DE BACKER Frank, ROMAN Xavier, DEKIMPE 
Lode, Schepenen; 
Mevrouw VAN DEN ABEELE Linda, OCMW-Voorzitter/Schepen  

   
 en mevrouw DEMEDTS Lotje, secretaris 
_______________________________________________________ 

 
 
Het College van Burgemeester en Schepenen van de gemeente Kluisbergen, bijeen in zitting 
op datum als hoger vermeld, heeft beslist wat volgt: 
 
De besloten zitting wordt geopend om 17u15 uur. 
 
 
1.   GOEDKEUREN NOTULEN VORIGE ZITTING 
 
 

 Goedkeuren notulen van de zitting van 11  juni 2014 en van 18 juni 2014 

 
  
 Het College, 
  
 Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 

Gelet op de artikelen 180, 181 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 
15 juli 2005; 
  

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

 Gelet op de ontwerpnotulen van de vergadering van 11 juni 2014 en van 18 juni 
2014, opgemaakt door de gemeentesecretaris; 
  

 Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 

Enig artikel: 
 

De notulen van de vergadering van 11 juni 2014 en van 18 juni 2014 worden goedgekeurd. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN  
 
 
 
 



- 782 - 
  Notulen Schepencollege dd. 2 juli 2014 

  

 
2. BESLISSINGEN 
 
 

2.1 Afdeling Interne Zaken –  Financiën  -  Goedkeuren bevelschriften tot betaling, 
bestelbons, betaalaanvragen en vastgestelde rechten 

 

 Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 

 Gelet het Koninklijk besluit van 2 augustus 1990 houdende het algemeen reglement 
op de gemeentelijke comptabiliteit; 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Na beraadslaging. 

 
BESLUIT: 

 

Artikel 1: 
 

Geeft opdracht aan de Financieel beheerder om te betalen: 
 
- de som van 140.625,89 EUR, zijnde de nummers 1107/1114-1160/1169/1175-1210/1214-
1216/, van het collectief betalingsbevel nr. 65 dd. 2 juli 2014; 
 
- de som van -4841,78 EUR, zijnde de nummers 1108 tot en met 1113, van het collectief 
betalingsbevel nr. 58 dd. 2 juli 2014; 
 
- de som van 60.000,00 EUR, zijnde de nummer 1170, van het collectief betalingsbevel nr. 
62 dd. 2 juli 2014; 
 
- de som van -34,22 EUR, zijnde de nummer 1171, van het collectief betalingsbevel nr. 59 
dd. 2 juli 2014; 
 
- de som van -194,02 EUR, zijnde nummers 1172  tot en met 1174 van het collectief 
betalingsbevel nr. 61 dd. 2 juli 2014; 
 
- de som van -189,06 EUR, zijnde nummer 1213 van het collectief betalingsbevel nr. 64 dd. 2 
juli 2014; 
 
- de som van 241,76 EUR, zijnde nummers 1218  tot en met 1220 van het collectief 
betalingsbevel nr. 66 dd. 2 juli 2014; 
 
Artikel 2: 

 

De lijst met bestelbons, omvattende de nrs. 545 tot en met 570, opgemaakt in datum van 2 
juli 2014, wordt door het College aangenomen. 



- 783 - 
  Notulen Schepencollege dd. 2 juli 2014 

  

 

Artikel 3: 
 

De lijst met betaalaanvragen, omvattende nrs. 303 tot en met 305 opgemaakt in datum van 2 
juli 2014, wordt door het College aangenomen. 
 
Artikel 4: 
 

Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Financieel beheerder, de afdeling 
secretarie en de afdeling financiën. De afdeling financiën & Informatica wordt met de 
uitvoering ervan belast. 

 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 

2.2. Afdeling Interne Zaken – secretariaat –  Toestaan gebruik van gemeentelijke 
zalen 

 
Het College,  
 
Verleent toelating tot gebruik aan: 
 

➢ WILLENS Rudi, Berchemstraat 66 te 9690 Kluisbergen – privéfeest – GOC Ruien op 
25.07.2014 –  tarief: 100,00 EUR – borgsom: 125,00 EUR; 
 

➢ DERAEDT François, Stationsstraat 101 te 9690 Kluisbergen – namens Vrije 
Gepensioneerdenbond – feestzaal Brugzavel  - vanaf 27.01 / 24.02/ 31.03/ 28.04/ 26.05 
& 30.06.2015 – tarief: 6 x 125,00 EUR = 750,00 EUR – borgsom: 150,00 EUR ; 

 

 De Financieel beheerder, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretariaat, de 
politiezone Vlaamse Ardennen en de antenne Kluisbergen van de lokale politie worden hiervan 
in kennis gesteld.  Het secretariaat wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN  
 
 

2.3. Afdeling Interne Zaken - secretariaat – Toestaan gebruik van gemeentelijk 
feestmateriaal 

 
Het College, 

 
Verleent toelating tot gebruik aan: 

 
➢ VERSCHUERE Luc, Veerstraat 7 te 9690 Kluisbergen – namens Ruien Feeste – 

podiumdelen, nadars en podiumdelen vanaf 04.09.2014 tot en met 08.09.2014 – tarief: 
gratis - borgsom: 125,00 EUR; 

 
 De Financieel beheerder, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretarie, de 
afdeling financiën  worden hiervan in kennis gesteld.  Het secretariaat wordt met de uitvoering 
ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 



- 784 - 
  Notulen Schepencollege dd. 2 juli 2014 

  

 
2.4 Afdeling Veiligheidszaken – Lokale Politie – Tijdelijk politiereglement t.g.v. de 

Vlaamse Kermis K’rdju  op 2 & 3 augustus 2014 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 42, 43, 186, 187 en 248 tot en met 261 van het 

Gemeentedecreet van 15 juli 2005; 
 

Gelet op de artikelen 119, 130bis en 135 §2 van de Nieuwe Gemeentewet, zoals 
gecodificeerd bij koninklijk besluit van 24 juni 1988 en bekrachtigd bij artikel 1 van de wet 
van 26 mei 1989; 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd op 16 

maart 1968, gewijzigd bij de wetten van 21 juni 1985 en 20 juli 1991; 
 
Gelet op het Koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende het algemeen 

reglement op de politie van het wegverkeer, en wijzigingen; 
 

 Gelet op het Ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen 
en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald, en 
wijzigingen; 

 
Gelet op het Ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende het signaleren van 

werkplaatsen en hindernissen op de openbare weg; 
 
 Gelet op het Ministerieel rondschrijven van 14 november 1977 betreffende de 
aanvullende reglementen en de plaatsing van de verkeerstekens; 
 

Overwegende dat er ter gelegenheid van de Vlaamse Kermis K’RDJU op zaterdag 2 
& zondag 3 augustus 2014 ingericht op het grondgebied van de gemeente Kluisbergen, 
voorzorgsmaatregelen moeten getroffen worden om de veiligheid van het verkeer op de 
openbare wegen en het weren van gevaar voor de weggebruikers te verzekeren; 

 

 Gelet op het terzake uitgebracht advies dd. 30.06.2014 van de lokale politie van de 
politiezone Vlaamse Ardennen, antenne Kluisbergen; 
 

 Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1. 
 
Ter gelegenheid van de Vlaamse Kermis K’RDJU op zaterdag 2 en zondag 3 augustus 2014 
worden de volgende veiligheidsmaatregelen van kracht: 
 
 



- 785 - 
  Notulen Schepencollege dd. 2 juli 2014 

  

1. Er geldt een algemeen parkeerverbod van zaterdag 02/08 18.00u tot en met 
maandag 04/08 om 04.00u in de volgende straten : 

▪ Paterbergstraat (volledig en beide zijden) 
▪ Ter boekerstraat (volledig en beide zijden)  
▪ Lamontstraat (volledig en beide zijden) 

 
2. Er wordt éénrichtingsverkeer ingesteld in de volgende straten van zaterdag 02/08 om 
18.00u tot maandag 04/08 om 04.00u: 

 
▪ Paterbergstraat : enkel verkeer toegelaten richting Stooktestraat  
▪ Stooktestraat : enkel toegelaten richting Driesstraat (dit laatste  in het kader van 

de uitstroom via de Stookstestraat)  
▪ Ter Boekerstraat tussen Lamontstraat en Lamontstraat : enkel verkeer toegelaten 

richting Ronsebaan 
 

3. De Lamontstraat (deel tussen Ter Boekerstraat en Paterbergstraat) is verboden voor 
alle verkeer (met uitzondering voor plaatselijk verkeer richting tent) van zaterdag 02/08 om 
18.00 tot maandag 04/08 om 04.00u.  
Er is wel verkeer in 2 richtingen mogelijk tussen Paterbergstraat en parking tent.  

 
4. Er blijft tweerichtingsverkeer in de Ter Boekerstraat  
 
5. Er geldt tevens een verbod op glazen recipiënten buiten de evenementenzone in de 
Lamontstraat en de Ter boekerstraat 

 
Artikel 2: 
 

Alle signalisatie tengevolge van dit reglement wordt voorzien. Ook een eventuele 
wegomleiding zal aangeduid worden. 
 

Artikel 3: 
 

De overtredingen van dit besluit zullen beteugeld worden met politiestraffen. 
 

Artikel 4: 
 

Dit reglement zal overeenkomstig de artikelen 186 en 187 van het Gemeentedecreet 
afgekondigd en bekend gemaakt worden. 
 

Artikel 5: 
 

Afschrift van dit besluit zal worden overgemaakt aan het parket van de Procureur des 
Konings bij de politierechtbank te Oudenaarde, de griffies van de rechtbank van eerste 
aanleg van het arrondissement en van de politierechtbank van het kanton, de Zonechef van 
de politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, de 
Bevelhebber van de gemeentelijke brandweerdienst, de afdeling gemeentewerken en de 
afdeling secretarie. De afdeling secretarie wordt met de uitvoering ervan belast. 

 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 
 
 
 
 
 



- 786 - 
  Notulen Schepencollege dd. 2 juli 2014 

  

 
2.5 Afdeling Veiligheidszaken – Lokale Politie – Tijdelijk politiereglement t.g.v. 

herstellingswerken aan de verkeersplateau in de Grote Herreweg 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 42, 43, 186, 187 en 248 tot en met 261 van het 

Gemeentedecreet van 15 juli 2005; 
 

Gelet op de artikelen 119, 130bis en 135 §2 van de Nieuwe Gemeentewet, zoals 
gecodificeerd bij koninklijk besluit van 24 juni 1988 en bekrachtigd bij artikel 1 van de wet 
van 26 mei 1989; 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd op 16 

maart 1968, gewijzigd bij de wetten van 21 juni 1985 en 20 juli 1991; 
 
Gelet op het Koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende het algemeen 

reglement op de politie van het wegverkeer, en wijzigingen; 
 

 Gelet op het Ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen 
en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald, en 
wijzigingen; 

 
Gelet op het Ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende het signaleren van 

werkplaatsen en hindernissen op de openbare weg; 
 
 Gelet op het Ministerieel rondschrijven van 14 november 1977 betreffende de 
aanvullende reglementen en de plaatsing van de verkeerstekens; 
 

Overwegende dat er ter gelegenheid van het herstel aan de verkeersdrempel in de 
Grote Herreweg tussen maandag 14 juli tot en met 04 augustus 2014 uitgevoerd op het 
grondgebied van de gemeente Kluisbergen, voorzorgsmaatregelen moeten getroffen worden 
om de veiligheid van het verkeer op de openbare wegen en het weren van gevaar voor de 
weggebruikers te verzekeren; 

 

 Gelet op het terzake uitgebracht advies dd. 01.07.2014 van de lokale politie van de 
politiezone Vlaamse Ardennen, antenne Kluisbergen; 
 

 Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1. 
 
Ter gelegenheid van de werken aan de verkeersplateau in de Grote Herreweg vanaf 
maandag 14 juli 2014 tot en met 04 augustus 2014 worden de volgend 
veiligheidsmaatregelen van kracht: 



- 787 - 
  Notulen Schepencollege dd. 2 juli 2014 

  

 
De Grote Herreweg zal tussen Veerstraat en Kapellestraat  afgesloten zijn voor alle verkeer. 
Daartoe worden er hekkens geplaatst met verkeersbord C3 met onderbord ‘uitgezonderd 
plaatselijk verkeer’.   
Tevens dient een verkeersbord F45 (doodlopende straat ) geplaatst in elke richting.  
 
Er wordt een omleiding voorzien in alle 2 de richtingen. 
 

1. Richting Berchem  
       
Het verkeer uit de richting van Orroir wordt afgeleid via de Marvijlestraat - Buissestraat – 
Wuipelstraat om terug de Grote Herreweg te bereiken. 

 
2. Richting Orroir 

 
Het doorgaand verkeer richting Orroir wordt afgeleid thv kruispunt Grote Herreweg met 
Herpelgem richting Avelgemstraat en daarna via de Scheldestraat en aansluitend de 
Kattestraat om op die manier terug de Grote Herreweg te bereiken. 
 
Het plaatselijk verkeer voor Ruien mag de Grote Herreweg inrijden. Er wordt daartoe een 
voorwegwijzer geplaatst met vermelding ‘Ruien centrum bereikbaar’. 
 
Er wordt in de Scheldestraat éénrichtingsverkeer ingevoerd.  
Het verkeer is enkel toegelaten richting Kattestraat. Daartoe dienen op de volgende 
kruispunten het verkeersbord C1 aangebracht : 

- Scheldestraat – Kattestraat 
- Scheldestraat – Scheldestraat (thv doodlopend stuk) 
- Scheldestraat – Marvijlestraat 
- Scheldstraat – Veerstraat  

     
Ook in de Marvijlestraat wordt éénrichtingsverkeer ingevoerd .Het verkeer is enkel 
toegelaten richting Buissestraat. Daartoe dient thv krpt Grote Herreweg met Marvijlestraat 
een verkeersbord F19 aangebracht. 
Op het krpt Marvijlestraat met de Buissestraat dient het verkeersbord C1 aangebracht.   
 
Tevens dient ter hoogte van krpt Avelgemstraat met de Scheldestraat het verkeersbord F19 
geplaatst te worden (die het éénrichtingsverkeer aanduidt) 
 
Op Kruispunt Kattestraat – Scheldestraat  alsook Krpt Scheldestraat – Marvijlestraat  en Krpt 
Veerstraat – Scheldestraat dient tevens een verkeersbord C31b aangebracht (verboden 
rechts af te slaan) 
 
Op Krpt Scheldestraat – Scheldestraat (doodlopende stuk) dient een verkeersbord C31a 
aangebracht (verboden links af te slaan )  
 
De bewoners van de Scheldestraat en de Marvijlestraat dienen op de hoogte gebracht te 
worden van het éénrichtingsverkeer in hun straat.  
     
Ten slotte dienen de nodige verkeersborden ‘omleiding’ geplaatst te worden volgens de 
aangeduide wegomlegging.  
   
Parkeer- en stilstaanverboden E3 daar waar nodig blijkt voor de uitvoering van de werken of 
de wegomlegging.  
 
 



- 788 - 
  Notulen Schepencollege dd. 2 juli 2014 

  

 Bij beschadigingen – vandalisme of diefstal wordt de signalisatie onmiddellijk vervangen. 
   
 De signalisatie die niet van toepassing is wordt afgedekt onder meer de tonnagebeperking 
van 5,5 ton in de Scheldestraat.  
 
Artikel 2: 
 

Alle signalisatie tengevolge van dit reglement wordt voorzien. Ook een eventuele 
wegomleiding zal aangeduid worden. 
 

Artikel 3: 
 

De overtredingen van dit besluit zullen beteugeld worden met politiestraffen. 
 

Artikel 4: 
 

Dit reglement zal overeenkomstig de artikelen 186 en 187 van het Gemeentedecreet 
afgekondigd en bekend gemaakt worden. 
 

Artikel 5: 
 

Afschrift van dit besluit zal worden overgemaakt aan het parket van de Procureur des 
Konings bij de politierechtbank te Oudenaarde, de griffies van de rechtbank van eerste 
aanleg van het arrondissement en van de politierechtbank van het kanton, de Zonechef van 
de politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, de 
Bevelhebber van de gemeentelijke brandweerdienst, de afdeling gemeentewerken en de 
afdeling secretarie. De afdeling secretarie wordt met de uitvoering 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 

2.6. Afdeling Burgerzaken – Ambtshalve schrappen uit het bevolkingsregister – 
Dujardin Tommy 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

 
 Gelet op artikel 8 en 12 van het Koninklijk besluit van 16 juli 1992 betreffende de 
bevolkingsregisters en het vreemdelingenregister; 
 

Gelet op de artikelen 78, 79 en 80 van de Omzendbrief van 7 oktober 1992 uitgaande 
van het Ministerie van Binnenlandse Zaken en Ambtenarenzaken, betreffende het houden 
van de bevolkingsregisters en het vreemdelingenregister; 
 
 
 



- 789 - 
  Notulen Schepencollege dd. 2 juli 2014 

  

Gelet op het door de lokale politie opgestelde verslag dd. 13 juni 2014, opgemaakt 
door ANRYS Jacques, inspecteur van politie, nopens het onderzoek, voorgeschreven door 
de onderrichtingen, uit hetwelk blijkt dat de genaamde de heer DUJARDIN Tommy, geboren 
te Ronse op 26/04/1992, ingeschreven in het bevolkingsregister nr. 25, blad 65, Grote 
Herreweg 65, sedert 1 februari 2014 deze gemeente verlaten heeft zonder enige verklaring 
van vertrek te doen; 

 
 Overwegende dat uit niets blijkt dat voornoemde zich heeft laten inschrijven in de 
bevolkingsregisters van een andere verblijfplaats en aangezien het huidig verblijf niet kon 
worden ontdekt; 
 
 Na beraadslaging. 
       

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 
De heer DUJARDIN Tommy, geboren te Ronse op 26/04/1992 ingeschreven op het adres te 
9690 Kluisbergen, Grote Herreweg 65, wordt met ingang van heden ambtshalve geschrapt 
uit het bevolkingsregister onzer gemeente. 
 
Artikel 2: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing per aangetekend schrijven mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt 
gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het 
beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 3: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt voor uitvoering overgemaakt aan de afdeling burgerzaken 
en ter inlichting aan het Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn. De afdeling 
burgerzaken wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 

 
 

2.7. Afdeling Burgerzaken– Toestaan van een 30-jarige grafconcessie voor een 
grafkelder  – Van Wesemael - Vansteenbrugghe 

 
Het College, 

 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 



- 790 - 
  Notulen Schepencollege dd. 2 juli 2014 

  

Gelet op de Wet van 20 juli 1971 op de begraafplaatsen en de lijkbezorging, zoals 
gewijzigd bij de wetten van 20 september 1998 en  8 februari 2001 en het decreet van 16 
januari 2004; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 28 oktober 1971 inhoudende 

machtigen van het College van burgemeester en schepenen tot het verlenen van 
grafconcessies op de gemeentelijke begraafplaatsen, 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 19 december 2013 inhoudende 

goedkeuren van het retributiereglement betreffende de grafconcessies; 
 
Gelet op de aanvraag dd. 27 juni 2014 van de heer VANSTEENBRUGGHE Vital, 

Poletsestraat 24 te 9690 Kluisbergen strekkende tot het bekomen van een 30-jarige 
grafconcessie voor een grafkelder voor twee personen op de gemeentelijke begraafplaats 
van Ruien om te dienen tot rustplaats voor wijlen mevrouw VAN WESEMAEL Huguette, 
overleden op 25 juni 2014, laatst wonende te 9690 Kluisbergen, Poletsestraat 24, en voor 
zichzelf; 

 
Overwegende dat de aanvrager zich verbonden heeft de som van 1.600,00 EUR te 

storten in de gemeentekas; 
 
Gelet op de ontvangsten voorzien onder artikel ACT-FIN-06 0990-00/7060001 van de 

gewone ontvangsten van de begroting van het dienstjaar 2014; 
 
Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
Aan de heer VANSTEENBRUGGHE Vital, Poletsestraat 24 te 9690 Kluisbergen wordt voor 
een termijn van 30 jaar, op een door de Burgemeester of zijn afgevaardigde aan te duiden 
plaats,  een grafconcessie voor een grafkelder voor twee personen op de gemeentelijke 
begraafplaats van Ruien toegestaan om te dienen tot rustplaats voor wijlen mevrouw VAN 
WESEMAEL Huguette, overleden op 25 juni 2014, laatst wonende te 9690 Kluisbergen, 
Poletsestraat 24, en voor zichzelf.  
 
Artikel 2: 
 
De aanvrager dient voor de in artikel 1 verleende grafconcessie een retributie van 1.600,00 
EUR te storten in de gemeentekas en zich te gedragen naar de huidige en toekomstige 
reglementering en de ordemaatregelen die het gemeentebestuur kan opleggen. 
 
Artikel 3: 
 
De aanvrager verbindt er zich toe, binnen een tijdspanne van zes maanden te rekenen vanaf 
de begraving, een behoorlijk gedenkteken op het graf te plaatsen. 
 
Artikel 4: 
 
De gedenktekens op het graf moeten steeds in goede staat onderhouden worden. 
 
 
 
 



- 791 - 
  Notulen Schepencollege dd. 2 juli 2014 

  

Artikel 5: 
 
De aanvrager stemt er mee in geen aanspraak te maken op een vergoeding wegens de 
gevolgen van de verplaatsing van de gemeentelijke begraafplaats, als de noodzakelijkheid 
hiervan zich voordoet.  In dit geval kan de concessiehouder geen andere aanspraken laten 
gelden dan het kosteloos bekomen, op de nieuwe gemeentelijke begraafplaats, van 
eenzelfde grafconcessie voor de duur van de nog niet verstreken concessietermijn, alsook 
de kosteloze overbrenging van het stoffelijk overschot door toedoen van het 
gemeentebestuur.   Het gemeentebestuur komt in geen geval tussen in de kosten van het 
afbreken en het weder opbouwen van de grafmonumenten en gedenktekens. 
 
Artikel 6: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
in provincies en gemeenten zal deze beslissing medegedeeld worden aan de aanvrager. 
Melding wordt gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties 
bij wie het beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 7: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de financieel beheerder, de afdeling 
burgerzaken, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretarie en de afdeling financiën. 
De afdeling burgerzaken wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 

 

2.8. Afdeling Burgerzaken – Toestaan van een bijzetting bij een bestaande 
grafconcessie in volle grond – De Baere Albert 

 

 
Het College, 
 
Gelet op artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op artikel 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 2005 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet van 20 juli 1971 op de begraafplaatsen en de lijkbezorging, zoals 

gewijzigd bij de wetten van 20 september 1998 en  8 februari 2001 en het decreet van 16 
januari 2004; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 28 oktober 1971 inhoudende 

machtigen van het College van burgemeester en schepenen tot het verlenen van 
grafconcessies op de gemeentelijke begraafplaatsen, 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 19 december 2013 inhoudende 

goedkeuren van het retributiereglement betreffende de grafconcessies; 
 
 



- 792 - 
  Notulen Schepencollege dd. 2 juli 2014 

  

Gelet op de aanvraag dd. 25 juni 2014 uitgaande van de heer DE BAERE André, 
August Vermeylenlaan 8/0202 te 8660 De Panne strekkende tot het bekomen van een 
bijzetting bij een bestaande 30-jarige grafconcessie in volle grond (4 m²) voor twee personen 
op de gemeentelijke begraafplaats van Kwaremont om te dienen tot rustplaats voor wijlen de 
heer DE BAERE Albert, overleden op 23 juni 2014, laatst wonende te 9690 Kluisbergen, 
Keuzelingstraat 4; 

 
Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
Aan de heer DE BAERE André, August Vermeylenlaan 8/0202 te 8660 De Panne wordt een 
bijzetting toegestaan bij een bestaande 30-jarige grafconcessie in volle grond (4 m²) voor 
twee personen op de gemeentelijke begraafplaats van Kwaremont om te dienen tot 
rustplaats voor wijlen de heer DE BAERE Albert, overleden op 23 juni 2014, laatst wonende 
te 9690 Kluisbergen, Keuzelingstraat 4. 
 
Artikel 2: 
 
De aanvrager dient zich te gedragen naar de huidige en toekomstige reglementering en de 
ordemaatregelen die het gemeentebestuur kan opleggen. 
 
Artikel 3: 
 
De gedenktekens op het graf moeten steeds in goede staat onderhouden worden. 
 
Artikel 4: 
 
De aanvrager stemt er mee in geen aanspraak te maken op een vergoeding wegens de 
gevolgen van de verplaatsing van de gemeentelijke begraafplaats, als de noodzakelijkheid 
hiervan zich voordoet.  In dit geval kan de concessiehouder geen andere aanspraken laten 
gelden dan het kosteloos bekomen, op de nieuwe gemeentelijke begraafplaats, van 
eenzelfde grafconcessie voor de duur van de nog niet verstreken concessietermijn, alsook 
de kosteloze overbrenging van het stoffelijk overschot door toedoen van het 
gemeentebestuur. Het gemeentebestuur komt in geen geval tussen in de kosten van het 
afbreken en het weder opbouwen van de grafmonumenten en gedenktekens. 
 
Artikel 5: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
in provincies en gemeenten zal deze beslissing medegedeeld worden aan de aanvrager. 
Melding wordt gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties 
bij wie het beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 6: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Financieel beheerder, de afdeling 
burgerzaken, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretarie en de afdeling financiën. 
De afdeling burgerzaken wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 

 
 



- 793 - 
  Notulen Schepencollege dd. 2 juli 2014 

  

 
 
 

2.9. Afdeling Interne Zaken – Secretariaat & Personeel - Ontvankelijk verklaren 
aanvraag gemeentelijke toelage voor een buurtinitiatief –  Buurtfeest Rozenlaan 
op 16.08.2014 

 

 
 Het College, 
 

De aanvraag dd. 25.06.2014, ingediend door Vandewiele Jürgen, Petrens Wouter en 
D’Haeze Kris, tot het bekomen van de gemeentelijke toelage voor het buurtinitiatief 
‘Buurtfeest Rozenlaan’ op 16.08.2014, wordt ontvankelijk verklaard. 

Afschrift van deze beslissing wordt voor verder gevolg overgemaakt aan de aanvragers. De 
Financieel beheerder en de afdeling secretarie worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling 
secretarie wordt met de uitvoering belast;  

 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 

 
 

 
2.10. Afdeling Interne Zaken – Secretariaat & personeel – Aanstelling hoofdmonitor 

(E-niv.) voor de speelpleinwerking tijdens de zomervakantie (van 7 juli 2014 - 10 
juli 2014) – Van Dorpe Julie 

 

 
Het College, 

 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

Gelet op de Wet van 3 juli 1978 betreffende de arbeidsovereenkomsten; 
 
Gelet op het Koninklijk Besluit van 28 november 1969 tot uitvoering van de wet van 

27 juni 1969 tot herziening van de besluitwet van 28 december 1944 betreffende de 
maatschappelijke zekerheid der arbeiders, inzonderheid artikel 17; 

 

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende 
vaststellen van de personeelsformatie van het gemeentepersoneel en wijzigingen; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende de 

vaststelling van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel en wijzigingen; 
 

 Overwegende dat ons bestuur voor het organiseren van de speelpleinwerking tijdens 
de zomervakantie 2014 van 07.07.2014 tot en met 10.07.2014 beroep wenst te doen op een 
hoofdmonitor in het jeugdwerk;  
 



- 794 - 
  Notulen Schepencollege dd. 2 juli 2014 

  

 Gelet op het voorstel van de afdeling jeugd, BKO en senioren om volgende persoon  
aan te stellen als hoofdmonitor in de speelpleinwerking tijdens de tweede week van de 
zomervakantie 2014 (E-niveau (E1), trap 0); 
 

• Van Dorpe Julie, Grote Herreweg 153 te 9690 Kluisbergen 
 

Overwegende dat met bovenstaand voorstel kan akkoord gegaan worden;  
 

 Overwegende dat bovenstaande kandidaat derhalve kan aangesteld worden als 
hoofdmonitor voor de speelpleinwerking gedurende de tweede week van de zomervakantie 
2014; 
 

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 

• Mej. Van Dorpe Julie, Grote Herreweg 153 te Kluisbergen, geboren op 30.07.1993, 
wordt aangesteld als hoofdmonitor in de speelpleinwerking tijdens de zomervakantie 
2014 (07.07.2014-10.07.2014). 
Met Mej. Van Dorpe Julie wordt de in bijlage aan dit besluit gehechte 
arbeidsovereenkomst voor bepaalde duur afgesloten. 

 
Artikel 2: 
 

In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt gemaakt van het 
bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 

Artikel 3 
 

Afschrift van deze beslissing wordt ter kennis gebracht aan de Financieel beheerder, de 
afdeling secretariaat en personeel, de dienst jeugd en buitenschoolse kinderopvang en de 
afdeling financiën. De afdeling jeugd, BKO en senioren wordt met de uitvoering ervan belast. 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 

 
2.11. Sector Interne Zaken – Afdeling Secretarie – Dienst Personeel en Organisatie – 

Aanstellen van monitoren (vrijwilligers) voor de speelpleinwerking tijdens de 
zomervakantie 2014 (07.07.2014-11.07.2014) 

 
 

 
 Het College, 
 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
 
 
 



- 795 - 
  Notulen Schepencollege dd. 2 juli 2014 

  

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de wet van 3 juli 2005 betreffende de rechten van de vrijwilligers; 
 

 Overwegende dat ons bestuur voor het organiseren van de speelpleinwerking tijdens 
de zomervakantie 2014 beroep wenst te doen op monitoren in het jeugdwerk, onder het 
statuut van vrijwilliger; 
 
 Gelet op het voorstel van de afdeling jeugd, BKO en senioren om volgende 
kandidaten aan te stellen als monitor tijdens de tweede week van de zomervakantie 2014: 
  
 Speelpleinwerking van 07.07.2014 tot en met 10.07.2014: 

 
1. Willockx Linde, Kastanjedreef 4 te 9690 Kluisbergen 
2. Vander Haeghen Gregory, Heurnestraat 115 te 9700 Oudenaarde 
3. Noterman Basiel, Driesstraat 16 te 9690 Kluisbergen 
4. Nimshi Desouza, Rijerstraat 36 te 9690 Kluisbergen 
5. Maes Ellen, Ronse Baan 15 te 9690 Kluisbergen 
6. Vander Haeghen Jeffrey, Heurnestraat 115 te 9700 Oudenaarde 
7. Willems Evi, Berchemstraat 66 te 9690 Kluisbergen 
8. De Rycke Jonas, Doreken 4 te 9690 Kluisbergen 

 
Omnisportkamp van 07.07.2014 tot en met 11.07.2014: 

 
1. Desmet Laura, Stationsstraat 2 te 9690 Kluisbergen 
2. Sarlet Bodhi, Driesstraat 16 te 9690 Kluisbergen 

 
Extra begeleiders KID-ROCK op 10.07.2014 

 
1. Willems Femke, Berchemstraat 66 te 9690 Kluisbergen 
2. De Rycke Tiffany, Doreken 4 te 9690 Kluisbergen 
3. Liviau Faber, Oudenaardebaan 15 te 9690 Kluisbergen 

 
 Overwegende dat met bovenstaand voorstel kan akkoord gegaan worden;  
 
 Overwegende dat bovenstaande kandidaten derhalve kunnen aangesteld worden als 
monitor, onder het vrijwilligersstatuut, voor de speelpleinwerking gedurende de tweede week 
van de zomervakantie 2014; 

 
BESLUIT: 

 
Artikel 1: 
 
- Worden aangesteld als monitor (onder het vrijwilligersstatuut) voor de speelpleinwerking 

tijdens de zomervakantie 2014 (04.07.2014-11.07.2014) 
 
 
 
 
 
 
 



- 796 - 
  Notulen Schepencollege dd. 2 juli 2014 

  

Speelpleinwerking van 07.07.2014 tot en met 10.07.2014: 
 

Naam Adres       Geboortedatum 

Linde Willockx Kastanjedreef 4 9690 Kluisbergen 20/01/1997 

Jeffry Vander Haeghen Heurnestraat 115 9690 Kluisbergen 08/01/1997 

Gregory Vander Haeghen Heurnestraat 115 9690 Kluisbergen 08/01/1997 

Basiel Noterman Driesstraat 16 9690 Kluisbergen 10/09/1998 

Nimshi Desouza Rijerstraat 36 9690 Kluisbergen 06/10/1997 

Ellen Maes Ronse Baan  15 9690 Kluisbergen 30/12/1996 

Jonas De Rycke Doreken 4 9690 Kluisbergen 18/06/1997 

Evi Willems Berchemstraat 66 9690 Kluisbergen 15/06/1993 

 
 
Omnisportkamp van 07.07.2014 tot en met 11.07.2014: 
 
 

Omnisport kamp      

Laura Desmet Stationsstraat 2 9690 Kluisbergen 17/07/1997 

Bodhi Sarlet Driesstraat 16 9690 Kluisbergen 10/09/1998 

 
Extra begeleiders KID-ROCK op 10.07.2014 
 

Extra begeleiders Kid Rock      

Femke Willems Berchemstraat 66 9690 Kluisbergen 04/02/1992 

Tiffany De Rycke Doreken  4 9690 Kluisbergen 30/04/1993 

Faber Liviau Oudenaardebaan 15 9690 Kluisbergen 22/04/1996 

 
Artikel 2: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt gemaakt van het 
bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 3 
 
Afschrift van deze beslissing wordt ter kennis gebracht aan de Financieel beheerder, de 
afdeling secretariaat en personeel, de dienst jeugd en buitenschoolse kinderopvang en de 
afdeling financiën. De afdeling jeugd, BKO en senioren wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 

 
2.12. Afdeling Interen Zaken – Secretariaat & Personeel - In disponibiliteit stellen van 

een vastbenoemd voltijds stafmedewerker – Ilse Spileers 
 

 
Het College, 
 
 



- 797 - 
  Notulen Schepencollege dd. 2 juli 2014 

  

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op het Koninklijk besluit van 13 november 1967 betreffende de stand 

disponibiliteit van het rijkspersoneel; 
 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende 

vaststellen van de personeelsformatie van het gemeentepersoneel en wijzigingen;  
 

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende de 
vaststelling van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel en wijzigingen;  

 

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 24 maart 2005 inhoudende de 
benoeming in vast verband van mevrouw Ilse Spileers, geboren te Oudenaarde op 22 
november 1973, wonende te 9690 Kluisbergen, Vuntestraat 33, als statutair voltijds 
stafmedewerker (niveau B) in de stafdienst, met ingang van 1 april 2005 

 

Gelet op het overzicht van de ziekte- en gebrekkigheidsverloven sedert de 
indiensttreding van betrokkene op 1 april 2005; 
 

Overwegende dat betrokkene afwezig is wegens ziekte vanaf 17 maart 2014; 
 
Overwegende dat betrokkene vanaf 30 mei 2014 haar recht op ziekteverlof heeft 

uitgeput, tengevolge van voorgaande afwezigheden wegens ziekte; 
 
Overwegende dat betrokkene dientengevolge met ingang van 30 mei 2014 in stand 

van disponibiliteit dient gesteld te worden wegens ziekte; 
 
 Overwegende dat betrokkene met ingang van 30 mei 2014, aanspraak kan maken op 
een wachtgeld gelijk aan 60% van haar laatste activiteitswedde, tenzij de kwaal waaraan zij 
lijdt als een ernstige en langdurige ziekte of gebrekkigheid wordt erkend, in welk geval de 
wegens ziekte of gebrekkigheid in disponibiliteit gestelde ambtenaar recht heeft op een 
wachtgeld dat gelijk is aan het bedrag van zijn laatste activiteitswedde, overeenkomstig 
artikel 15 van het koninklijk besluit van  13 november 1967 betreffende de stand 
disponibiliteit van het rijkspersoneel; 
  

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
Mevrouw Ilse Spileers, geboren te Oudenaarde op 22 november 1973, wonende te 
Vuntestraat 33 te 9690 Kluisbergen, vastbenoemd voltijds stafmedewerker (niveau B) in de 
stafdienst,  wordt in disponibiliteit gesteld wegens ziekte met ingang van 30 mei 2014. 
 
 
 
 



- 798 - 
  Notulen Schepencollege dd. 2 juli 2014 

  

Artikel 2: 
 
Tot de intrekking van dit besluit en tijdens haar stand van disponibiliteit wegens ziekte zal 
aan de in artikel 1 bedoelde werknemer met ingang van 30 mei 2014 overeenkomstig artikel 
14 van het koninklijk besluit van  13 november 1967 betreffende de stand disponibiliteit van 
het rijkspersoneel een wachtgeld worden uitgekeerd dat gelijk is aan 60% van het bedrag 
van haar laatste activiteitswedde als stafmedewerker (niveau B). 
 
Artikel 3: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing mede te delen aan de betrokkene.   Melding wordt gemaakt van het 
bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 4: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt voor verder gevolg overgemaakt aan de weddecentrale 
van de NV SCHAUBROECK, de Financieel beheerder, de afdeling gemeentewerken, de 
afdeling secretarie, de dienst personeel en organisatie en de afdeling financiën. De dienst 
personeel en organisatie wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 

 
2.13. Afdeling Grondgebiedzaken – gemeentewerken – Gunning – Herstel onverharde 

weg Kluisbos (tussen Knokte en Vierschaar) 
 

 
 

Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

 
Gelet op de Wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde 

opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten en latere wijzigingen, 

inzonderheid op artikel 26, §1, 1°, a); 

 Gelet op het Koninklijk besluit van 15 juli 2011 betreffende plaatsing 

overheidsopdrachten klassieke sectoren; 

Gelet op het Koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 

uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, 

en latere wijzigingen. 



- 799 - 
  Notulen Schepencollege dd. 2 juli 2014 

  

Overwegende dat het aangewezen is dat de onverharde weg in het Kluisbos, gelegen 
tussen de Knoktstraat en de Vierschaar, wordt hersteld en heraangelegd; 

 
Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van 8 mei 2014 inhoudende de 

goedkeuring van het bestek en de raming en het bepalen van de wijze van gunnen voor het 
herstel van de onverharde weg in het Kluisbos (tussen Knoktstraat en Vierschaar);  

 
Overwegende dat deze weg gedeeltelijk op grondgebied Mont de l’Enclus ligt en dat 

het gemeentebestuur van Mont de l’Enclus de helft van de kosten van deze werken ten laste 
zal nemen (zie schrijven van de gemeente Mont de l’Enclus dd. 25.02.2014); 

 
Overwegende dat de gemeente Kluisbergen als opdrachtgevend bestuur zal 

optreden; 
 
Overwegende dat deze werken geraamd werden op 15.000,00 EUR (incl. BTW) en 

dienen gegund te worden na onderhandelingsprocedure zonder bekendmaking; 
 
 Overwegende dat volgende aannemers werden aangeschreven om een offerte in te 
dienen: 
 

1. Bvba Saey Filip, Wittewalle 222 te 9041 Oostakker 
2. Green Road nv, Brugstraat 16c te 9260 Wichelen 
3. Aannemingsbedrijf Roos nv, De Brulen 47 te 2370 Arendonk 
4. Verhoeve Marc bvba, Gaverstraatje 13 te 9230 Wetteren 
5. Roadroller, Ververij 8-10 te 9950 Waarschoot 
6. Welvaert bvba, Oude Burggrave 22 te 9940 Evergem 

 
Overwegende dat volgende offertes werden ingediend: 
 

1. Bvba Saey Filip, Wittewalle 222 te 9041 Oostakker, voor een bedrag van 1,2 EUR/m² 
(excl. BTW) + 1500 EUR verplaatsings- en installatiekosten (excl. BTW) 

2. Green Road nv, Brugstraat 16c te 9260 Wichelen, voor een bedrag van 0,9 EUR/m² 
(excl. BTW) + 950 EUR verplaatsings- en installatiekosten (excl. BTW) 

3. Aannemingsbedrijf Roos nv, De Brulen 47 te 2370 Arendonk, voor een bedrag van 
1,55 EUR/m² (excl. BTW) + 1.506,95 EUR verplaatsings- en installatiekosten (excl. 
BTW) 

4. Verhoeve Marc bvba, Gaverstraatje 13 te 9230 Wetteren, voor een bedrag van 4,3 
EUR/m² (excl. BTW) + 350 EUR verplaatsings- en installatiekosten (excl. BTW) 

5. Roadroller, Ververij 8-10 te 9950 Waarschoot, voor een bedrag van 0,42 EUR/m² 
(excl. BTW) + 500 EUR verplaatsingskosten (excl. BTW) 

 
Overwegende dat in het bestek werd opgenomen dat de rijweg over een breedte van  

3m dient hersteld te worden, doch dat is gebleken dat op sommige locaties herstellingen tot 
een breedte van 4m nodig zijn;  

 
Overwegende dat, rekening houdend met een volledig herstel over een breedte van  

4m en rekening houdend met de opgegeven eenheidsprijs per m², volgende totaalbedragen 
worden bekomen: 

 
1. Bvba Saey Filip, Wittewalle 222 te 9041 Oostakker, voor een bedrag van 

12.580,20 EUR (incl. BTW) 
2. Green Road nv, Brugstraat 16c te 9260 Wichelen, voor een bedrag van 9.425,90 

EUR (incl. BTW) 
3. Aannemingsbedrijf Roos nv, De Brulen 47 te 2370 Arendonk, voor een bedrag 

16.077,21 EUR (incl. BTW) 



- 800 - 
  Notulen Schepencollege dd. 2 juli 2014 

  

4. Verhoeve Marc bvba, Gaverstraatje 13 te 9230 Wetteren, voor een bedrag van 
39.966,30 EUR (incl. BTW) 

5. Roadroller, Ververij 8-10 te 9950 Waarschoot, voor een bedrag van 4.467,32 
EUR (incl. BTW) 

 
 Gelet op het verslag van het nazicht van de offertes dd. 26.06.2014, opgemaakt door 
het diensthoofd van de afdeling gemeentewerken waaruit blijkt dat Roadroller, Ververij 8-10 
te Waarschoot de laagste regelmatige aanbieding heeft gedaan, met een bedrag van 
4.467,32 EUR (incl. BTW);  
 
 Overwegende dat deze werken derhalve kunnen toegewezen worden aan Roadroller, 
Ververij 8-10 te Waarschoot, voor een bedrag van 4.467,32 EUR (incl. BTW);  

Gelet op het visum dd. 01.07.2014 met nummer 2014023, uitgaande van de 
financieel beheerder, voor het herstel van de onverharde weg in het Kluisbos (tussen 
Knoktstraat en Vierschaar) (4467,32 EUR incl. BTW) (GBB-CBS/0200-00/2240000/IE-12); 

 
Na beraadslaging. 

 
BESLUIT: 

 
Artikel 1: 
 
De opdracht voor het herstel van de onverharde weg in het Kluisbos (tussen Knoktstraat en 
Vierschaar), zoals beschreven in het bestek goedgekeurd door de Gemeenteraad in zitting 
van 8 mei 2014, wordt gegund aan Roadroller, Ververij 8-10 te 9950 Waarschoot, tegen het 
bedrag van 4.467,32 EUR (BTW inbegrepen) (offerte dd. 13.06.2014 – 0,42 EUR/m²(excl. 
BTW) + 500 EUR (excl. BTW) verplaatsings-en installatiekosten). 
 
Artikel 2: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt voor verder gevolg overgemaakt aan de afdeling 
gemeentewerken, de Financieel beheerder, de afdeling secretarie en de afdeling financiën. 
De afdeling gemeentewerken wordt belast met de uitvoering ervan en met het opmaken van 
de bestelaanvraag. 
  
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 

 
 

 
2.14. Afdeling Grondgebiedzaken – Gemeentewerken – Meerwerken – 

Uitbreidingswerken gemeentelijke basisschool ‘De Start’ Ruien  
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

 



- 801 - 
  Notulen Schepencollege dd. 2 juli 2014 

  

Gelet op de Wet van 24 december 1993 betreffende de overheidsopdrachten en 
sommige opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten, en wijzigingen; 

  
Gelet op het Koninklijk besluit van 8 januari 1996 betreffende de overheidsopdrachten 

voor aanneming van werken, leveringen en diensten en de concessies van openbare 
werken, en wijzigingen; 
 

Gelet op het Koninklijk besluit van 26 september 1996 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies van openbare werken 
en de bijlage (Algemene aannemingsvoorwaarden voor de overheidsopdrachten van 
aanneming van werken, leveringen en diensten en voor concessies voor openbare werken), 
en wijzigingen; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 21 september 2000 inhoudende 

goedkeuren van de principebeslissing voor het uitvoeren van aanpassingswerken aan de 
gemeentelijke basisschool te Ruien en waarbij het College van Burgemeester en Schepenen 
gemachtigd werd om over te gaan tot het aanstellen van een ontwerper; 

Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 6 
november 2000 inhoudende aanstellen, na onderhandelingsprocedure, van de BVBA 
ARCHITECTENBUREAU DIRK DEVENYNS & TRUI VANDEN BERGHE, Hoogweg 20 te 
9690 Kluisbergen als ontwerper voor de aanpassingswerken aan de gemeentelijke 
basisschool te Ruien; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 27 november 2001 waarbij het 

College van Burgemeester en Schepenen gemachtigd werd om een veiligheidscoördinator 
aan te stellen; 

 
Gelet op de beslissing  van 4 februari 2002 inhoudende aanstellen, na 

onderhandelingsprocedure, van de BVBA D’HAUWER-VAN DER SCHUEREN, 
Nijverheidsstraat 59 te 9890 Gavere (Dikkelvenne), als veiligheidscoördinator voor de 
aanpassingswerken aan de gemeentelijke basisschool te Ruien; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van  24 februari 2005 inhoudende  

goedkeuren van het voorontwerp en de voorlopige raming t.b.v. 398.612,00 EUR (erelonen 
en BTW niet inbegrepen) voor fase 1 (linkervleugel bestaande uit 3 nieuwe kleuterklassen + 
bijhorend sanitair blok) en 466.847,75 EUR (erelonen en BTW niet-inbegrepen) voor fase 2 
(rechtervleugel bestaande uit een polyvalente ruimte), hetzij samen een bedrag van 
865.459,75 EUR (erelonen en BTW niet-inbegrepen); 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 30 juni 2006 inhoudende 

goedkeuren van het ontwerp (plans, bestek, raming, veiligheid- en gezondheidsplan) en de 
raming t.b.v. 606.197,90 EUR (BTW inbegrepen) voor de aanpassingswerken aan de 
gemeentelijke basisschool te Ruien (fase 1), opgemaakt door de ontwerper BVBA 
ARCHITECTENBUREAU DIRK DEVENYNS & TRUI VANDEN BERGHE; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 22 november 2007 inhoudende het 

goedkeuren van het aangepaste ontwerp (plan, bestek, raming, veiligheids-en 
gezondheidsplan) en de raming t.b.v. 606.197,90 EUR (BTW inbegrepen) voor de 
aanpassingswerken aan de gemeentelijke basisschool te Ruien (fase 1), opgemaakt door de 
ontwerper BVBA ARCHITECTENBUREAU DIRK DEVENYNS & TRUI VANDEN BERGHE; 
 
 
 



- 802 - 
  Notulen Schepencollege dd. 2 juli 2014 

  

  Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 24 augustus 2011 inhoudende het 
intrekken van de beslissing van de gemeenteraad van 22 november 2007 en inhoudende het 
goedkeuren van het aangepaste ontwerp en het bepalen van de wijze van gunnen voor het 
uitvoeren van aanpassingswerken aan de gemeentelijke basisschool te Ruien;  
 
 Gelet op de beslissing van het college van burgemeester en schepenen van 12 
december 2012 inhoudende het gunnen van de opdracht voor het uitvoeren van 
aanpassingswerken aan de gemeentelijke basisschool te Ruien aan Bouwonderneming 
Vanmaercke nv, Tieboutslaan 5 te 8573 Anzegem-Tiegem; 
 
 Overwegende dat bij de uitvoering van de werken is gebleken dat geen poort werd 
voorzien in het bestek;  
 
 Overwegende dat het noodzakelijk is dat een poort wordt geïnstalleerd aan de ingang 
van de school, o.a. met het oog op de veiligheid van de kinderen;  
 
 Overwegende dat door de voor deze opdracht aangestelde aannemer, 
Bouwonderneming Vanmaercke nv, Tieboutslaan 5 te 8573 Anzegem-Tiegem, een offerte 
werd opgemaakt voor het leveren en plaatsen van een poort, voor een bedrag van 2.078,40 
EUR  (excl. BTW); 
 

Overwegende dat met dit voorstel kan ingestemd worden;  
 

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 
De offerte dd. 01.07.2014, opgemaakt door Bouwonderneming Vanmaercke nv, 
Tieboutslaan 5 te 8573 Anzegem-Tiegem, i.k.v. de uitbreidingswerken van GBS De START 
te Ruien, meer bepaald voor het leveren en plaatsen van een poort,  wordt goedgekeurd en 
dit voor een bedrag van 2.078,40 EUR (excl. BTW).  
 
Artikel 2: 

Afschrift van deze beslissing wordt ter kennisgeving overgemaakt aan de aannemer 
Bouwonderneming Vanmaercke nv, de ontwerper, de veiligheidscoördinator, de Financieel 
beheerder,  de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretarie en de afdeling financiën.  
De afdeling gemeentewerken wordt met de uitvoering belast. 

 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 

 

 
2.15. Sector Welzijnszaken – Afdeling Sociale Zaken – Dienst 

Ontwikkelingssamenwerking – Toekennen van toelage voor 
ontwikkelingssamenwerking  

 

 
Het College, 
 
 
 
 



- 803 - 
  Notulen Schepencollege dd. 2 juli 2014 

  

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op het schrijven dd.01.07.2014 uitgaande van Margot Voet, Molenstraat 8 te 

Kluisbergen, i.v.m. de vraag tot het verkrijgen van een toelage voor 
ontwikkelingssamenwerking voor een project van de organisatie WEP Belgium, in Ghana; 

 
Overwegende dat Margot Voet vanaf 27.07.2014 en voor een periode van 3 weken 

zal meehelpen in Mampong babies home, een opvang- en verzorgingstehuis voor 
pasgeboren baby’s en jonge kindereren in Ghana en dit via de organisatie WEP Belgium; 

 
Overwegende dat ons bestuur gevolg wenst te geven aan deze oproep en dit initiatief 

wenst te ondersteunen met een toelage van 500 EUR;  
 
Overwegende dat Margot Voet reeds vertrekt eind juli en het aangewezen is dat de 

toelage in de loop van haar verblijf wordt overgemaakt aan de organisatie WEP Belgium; 
 
Overwegende dat het, gelet op de hoogdringendheid, aangewezen is dat het college 

van burgemeester en schepenen deze toelage bij hoogdringendheid toekent en ter 
bekrachtiging voorlegt aan de eerstvolgende gemeenteraad; 
 
 Gelet op de kredieten voorzien onder artikel 0160-00/6493000 van de gewone 
uitgaven in de begroting van het dienstjaar 2014. 
 

BESLUIT: 
Artikel 1: 
 
Volgende toelage voor ontwikkelingssamenwerking wordt toegekend: 
 

- WEP Belgium, Jetselaan 26 te 1081 Brussel, BE79 0682 3756 3333:  500,00 EUR 

Artikel 2: 
 
Afschrift van deze beslissing zal ter bekrachtiging worden voorgelegd aan de gemeenteraad. 
 
Artikel 3: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de  Financieel beheerder, de afdeling 
secretarie en de afdeling financiën. De afdeling financiën wordt met de uitvoering belast;  
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 
 
 
 
 
 



- 804 - 
  Notulen Schepencollege dd. 2 juli 2014 

  

 

 
2.16. Afdeling Grondgebiedzaken – Gemeentewerken – Goedkeuren meerwerken – 

Afkoppelingswerken Vinkendreef  – Koch-Ockier nv 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet van 24 december 1993 betreffende de overheidsopdrachten en 

sommige opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten, en wijzigingen; 
 
Gelet op het Koninklijk besluit van 8 januari 1996 betreffende de overheidsopdrachten 

voor aanneming van werken, leveringen en diensten en de concessies van openbare 
werken, en wijzigingen; 
 

Gelet op het Koninklijk besluit van 26 september 1996 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies van openbare werken 
en de bijlage (Algemene aannemingsvoorwaarden voor de overheidsopdrachten van 
aanneming van werken, leveringen en diensten en voor concessies voor openbare werken), 
en wijzigingen;  

 
Gelet op de Wet van 4 augustus 1996 betreffende het welzijn van de werknemers bij 

de uitvoering van hun werk; 
 
Gelet op het Koninklijk besluit van 25 januari 2001 betreffende de tijdelijke of mobiele 

werkplaatsen; 
  
 Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 23 november 2006 inhoudende 

goedkeuren principebeslissing voor het aanleggen van een riolering in de Vinkendreef, 
Nachtegaaldreef, Eikendreef, Sparrendreef en Fazantendreef;  

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 23 november 2006 inhoudende 
goedkeuren samenwerkingsovereenkomst tussen de gemeente Kluisbergen en de NV 
Aquafin m.b.t. de beheersoverdracht voor de afkoppeling van de bronnen in de Vinkendreef 
en het aanleggen van een riolering in de Vinkendreef, Nachtegaaldreef, Eikendreef, 
Sparrendreef en Fazantendreef op het grondgebied van de gemeente Kluisbergen; 

 
 Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 21 
maart 2007 waarbij het college akkoord gaat met het voorstel van Aquafin NV en NV Snoeck 
& Partners aan te stellen als ontwerper voor het project ‘Afkoppeling Bronnen Vinkendreef’;  
 
 Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 25 oktober 2012 inhoudende de 
goedkeuring van het ontwerp ( bestek, raming,plannen,  veiligheids- en gezondheidsplan) en 
het bepalen van de wijze van gunnen – Afkoppeling Bronnen Vinkendreef;  
 



- 805 - 
  Notulen Schepencollege dd. 2 juli 2014 

  

 Gelet op de beslissing van het College van burgemeester en schepenen van 13 
februari 2013 waarbij het aandeel van de gemeente wordt goedgekeurd voor het dossier 
“afkoppeling bronnen Vinkendreef” en waarbij het college Aquafin machtigt om deze werken 
te gunnen aan de Firma Koch Ockier nv, Meuleberg 2 te 8573 Tiegem; 

 

Overwegende dat de uitvoering van de werken “Afkoppeling bronnen Vinkendreef’ 
werd gegund aan de Firma Koch Ockier nv, Meuleberg 2 te 8573 Tiegem, voor een 
totaalbedrag van 1.861.363,91 EUR (excl. BTW); 

 

Overwegende dat in het bestek werd voorzien dat de gemeente houten palen zou 
leveren, afkomstig van het Kluisbos, en dat de aannemer de palen zou plaatsen; 

 
 Overwegende dat er momenteel echter geen hout uit het Kluisbos beschikbaar is en 

dat derhalve houten palen dienen aangekocht te worden; 
 

Overwegende dat door de voor deze opdracht aangestelde aannemer, Koch Ockier 
nv, Meuleberg 2 te 8573 Tiegem, voor het leveren van de houten palen een meerprijs van 
800,00 EUR (excl. BTW), wordt aangerekend; 
 

Overwegende dat deze meerwerken, overeenkomstig artikel 17 §2, 2 a) van de Wet 
van 24 december 1993 betreffende de overheidsopdrachten en sommige opdrachten voor 
aanneming van werken, leveringen en diensten,  kunnen gegund worden aan de aannemer 
die het werk of de dienst uitvoert, na onderhandelingsprocedure, zonder bekendmaking en 
zonder mededinging, voor zover het samengevoegde bedrag van de opdrachten gegund 
voor de aanvullende werken of diensten niet hoger ligt dan 50% van het bedrag van de 
hoofdopdracht; 

 
 Overwegende dat het aangewezen voorkomt deze meerwerken (leveren van houten 

palen) te gunnen aan Koch Ockier nv, Meuleberg 2 te 8573 Tiegem, aan wie de 
hoofdopdracht werd gegund; 
 

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
Volgende meerwerken i.k.v. het project “Afkoppeling bronnen Vinkendreef’  worden 
goedgekeurd en gegund aan Koch Ockier nv, Meuleberg 2 te 8573 Tiegem: 

 
- Meerwerk i.k.v. leveren van houten palen : 800,00 EUR (excl. BTW) 

 

Artikel 2: 
 

Afschrift van deze beslissing wordt ter kennisgeving overgemaakt aan de aannemer Koch 
Ockier nv, Meuleberg 2 te 8573 Tiegem te Kluisbergen, de ontwerper Snoeck & Partners nv, 
de veiligheidscoördinator, de Financieel beheerder, de afdeling gemeentewerken, de 
afdeling secretarie en de afdeling financiën. 
De afdeling gemeentewerken wordt met de uitvoering belast  
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 

 
 
 
 
 



- 806 - 
  Notulen Schepencollege dd. 2 juli 2014 

  

3. BEPALEN  VAN STANDPUNT 
 
 Het college neemt kennis van:   
 
➢ De mondelinge vraag van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. de poetsploeg en de 

toezichtsters van GBS De Start en bepaalt akkoord te gaan met volgende regeling: 
- Gemeentelijke Basisschool: de poetsploeg voor de GBS zal bestaan uit 4 halftijdse (19/38) 

personeelsleden (2 voor Ruien en 2 voor Berchem), nl. Rita Van de Steen, Kathy Van de 
Steen, Marina Spileers en een nog bijkomend aan te stellen personeelslid (eventueel 
poetsdame gemeentehuis?) 

- Gemeentehuis: in het gemeentehuis moet per week maar 19u meer gepoetst worden. Dit is 
ruimschoots voldoende voor het gemeentehuis. 

- De toezichtsters van de GBS worden voor het schooljaar 2014-2015 elk voor 19u 
aangesteld teneinde een degelijk toezicht te kunnen aanbieden.  

 De directeur van de GBS, de financieel beheerder en de afdeling personeel worden hiervan 
in kennis gesteld. De afdeling personeel wordt met de uitvoering belast;  

 
➢ Het emailbericht dd. 02.07.2014 uitgaande van Paul Desmet, directeur GBS De Start, i.v.m. 

het gebruik van tafels van het GOC Ruien en feestzaal Brugzavel voor de eetzalen in de 
school en bepaalt dat schepen Frank De Backer deze vraag verder dient te bespreken met 
de directeur (oa. aantal tafels?, mogelijkheid tot aankoop nieuwe tafels?,…). De directeur 
van de GBS wordt hiervan in kennis gesteld;  

 
➢ De nota dd. 30.06.2014 uitgaande van Karolien Bracke, diensthoofd gemeentewerken, 

i.v.m.  de vorderingsstaat 11 “Afkoppelingswerken Vinkendreef” uitgaande van Koch-Ockier 
nv, Meuleberg 2 te 8573 Anzegem-Tiegem voor de periode van 01.03.2014 tot en met 
31.03.2014 tbv. 29.826,14 EUR (incl. BTW) en bepaalt de vorderingsstaat 11 
“Afkoppelingswerken Vinkendreef”, uitgaande van Koch-Ockier nv, Meuleberg 2 te 8573 
Anzegem-Tiegem voor de periode van 01.03.2014 tot en met 31.03.2014 voor een bedrag 
van 29.826,14 EUR (incl. BTW) goed te keuren. De aannemer, de financieel beheerder, de 
afdeling gemeentewerken  en het secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. De 
afdeling financiën wordt met de uitvoering belast. 

 
➢ Het emailbericht dd. 24.06.2014 uitgaande van Liliane De Muynck, i.v.m. het organiseren 

van een maandelijkse boerenmarkt telkens de eerste zondagvoormiddag van de maand op 
privé-eigendom en bepaalt geen voorstander te zijn van de organisatie van een 
boerenmarkt op dergelijke locatie. Mevrouw De Muynck dient hiervan in kennis gesteld te 
worden. De afdeling milieu wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ Het schrijven dd.30.06.2014 uitgaande van Waterlink, i.v.m. de rioolaansluitingen bij 

particulieren en bepaalt hiervan kennis te nemen. Het college bepaalt dat aan Waterlink 
dient meegedeeld te worden dat het aangewezen is dat zij bij de raming en de uiteindelijke 
factuur een detailberekening voegen, zodanig dat de burger een zicht heeft op de 
verschillende kostenposten en deze posten van de raming en de factuur achteraf kan 
vergelijken. De afdeling gemeentewerken en de afdeling secretariaat worden hiervan in 
kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt met de uitvoering belast;  

 
➢ Het emailbericht dd.02.07.2014 uitgaande van Vera Verhellen, JABS, i.v.m. het verzoek tot 

een afwijking van de geluidsnormen voor hun fuif op de weide aan de Hotond op vrijdag 
18.07.2014 en bepaalt dezelfde afwijking toe te staan als voor de fuif van K’Rdju op 
02.08.2014.  Hiertoe dient een afzonderlijke beslissing opgemaakt te worden. De afdeling 
milieu wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
 



- 807 - 
  Notulen Schepencollege dd. 2 juli 2014 

  

➢ Het emailbericht dd. 02.07.2014 uitgaande van Kenny Vandevelde, i.v.m. het verzoek tot 
het gratis gebruik van GOC Kwaremont op 01.08.2014 voor een ploegvoorstelling en 
bepaalt  niet in te gaan op het verzoek van de heer Vandevelde om GOC Kwaremont 
gratis te mogen gebruiken op 01.08.2014. Het normale tarief dient aangerekend te worden. 
De afdeling secretariaat wordt hiervan in kennis gesteld;  

 
➢ De mondelinge vraag uitgaande van Johan Cardon, i.v.m. het verzoek tot toelating voor het 

afvuren van feestgeschut op 01.08.2014 op het adres Neerhofstraat 2 en bepaalt hiervoor 
toelating te verlenen mits de bepalingen opgenomen in het algemeen politiereglement voor 
de gemeenten van de politiezone Vlaamse Ardennen worden nageleefd. De aanvrager, het 
secretariaat en de lokale politie worden hiervan in kennis gesteld. Het secretariaat wordt 
met de uitvoering belast; 

 
➢ Overzicht artikels GIB juli 2014 en bepaalt hiervan kennis te nemen;  

 
➢ Het schrijven dd. 06.06.2014 uitgaande van de politiezone Vlaamse Ardennen, i.v.m. PV 

Ou98.L1.408038/2014 - vastgesteld op 06.06.2014  (Pascal Devos) en bepaalt dat de 
gemeente zal instaan voor de betaling van de onmiddellijke inning voor een bedrag van 50 
euro.  Het College bepaalt dat duidelijk dient gecommuniceerd te worden naar de heer 
Pascal Devos dat de gemeente enkel zal instaan voor de betaling van deze boete. Elke 
toekomstige boete n.a.v. een inbreuk op de verkeerswet door het betrokken personeelslid 
zal door het betrokken personeelslid zelf gedragen worden.  
 

Het college bepaalt verder dat vanaf 01.09.2014 de gemeente geen enkele boete meer ten 
laste zal nemen n.a.v. overtredingen gepleegd door personeelsleden.  
Vanaf 01.09.2014 zal elk personeelslid zelf de boete dienen te betalen, ook al is het de 
eerste boete. 
De personeelsleden, de financieel beheerder, de afdeling financiën, de afdeling secretarie 
en de afdeling gemeentewerken worden hiervan in kennis gesteld.  De afdeling secretarie 
wordt met de uitvoering belast; 

 
➢ Het emailbericht dd. 30.06.2014 uitgaande van Karolien Bracke, diensthoofd 

gemeentewerken, i.v.m. het vervangen van de lampen op het terrein van KFC Kluisbergen 
en bepaalt akkoord te gaan dat de gemeentelijke brandweerdienst deze lampen vervangt 
tijdens een oefening. De gemeentelijke brandweerdienst wordt hiervan in kennis gesteld en 
met de uitvoering belast;  

 
➢ Het emailbericht dd.30.06.2014 uitgaande van Karolien Bracke, diensthoofd 

gemeentewerken, i.v.m. het opmaken van een reglement voor het niet-correct afkoppelen 
van de woning en bepaalt  dat een ontwerp van dergelijk reglement dient opgemaakt te 
worden en ter bespreking dient voorgelegd te worden aan het college. De afdeling 
gemeentewerken en de afdeling secretariaat worden hiervan in kennis gesteld en met de 
uitvoering belast;  

 
➢ Het emailbericht dd. 25.06.2014 uitgaande van Paul Desmet, directeur GBS, i.v.m. de 

werkopdrachten (4) voor de technische dienst en bepaalt deze werkaanvragen goed te 
keuren. De afdeling gemeentewerken en Paul Desmet worden hiervan in kennis gesteld. 
De afdeling gemeentewerken worden met de uitvoering belast. 

 
➢ Het schrijven dd. 24.06.2014 uitgaande van de provincie Oost-Vlaanderen, i.v.m. de 

uitnodiging voor de hoorzitting op 15.07.2014 dossier derden (Jouret, Lietar, e.a. 
…/Goedertier - Polet en bepaalt hiervan kennis te nemen;  

 
 



- 808 - 
  Notulen Schepencollege dd. 2 juli 2014 

  

➢ Het schrijven dd. 24.06.2014 uitgaande van Rino Verschelden i.v.m. de aanvraag om 
parkeerverbod Grote Herreweg 75-79 nav werken aan de nieuwbouwwoning en bepaalt dit 
parkeerverbod toe te staan tijdens de werken aan de nieuwbouwwoning. Voor wat betreft 
het verplaatsen van de parkeerplaatsen na afloop van de werken, dient ervoor gezorgd te 
worden dat de bewoners zelf nog reglementair voor hun garage kunnen parkeren. Door de 
parkeerplaatsen te verwijderen, zullen ook zij niet meer voor hun garage mogen parkeren, 
wat niet de bedoeling kan zijn. 
De aanvrager dient hiervan in kennis gesteld te worden. 
De lokale politie antenne Kluisbergen, de afdeling gemeentewerken en de afdeling 
secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt met de 
uitvoering belast;  

 
➢ Het emailbericht dd. 29.06.2014 uitgaande van mevr. Jolien Verhiest i.v.m. de aanvraag 

om toelating tot het maken van een hellend vlak achteraan de woning gelegen te 
Buissestraat 3 en bepaalt dat aan de aanvraagster dient meegedeeld te worden dat het 
college van oordeel is dat het hellend vlak op het eigen perceel dient voorzien te worden en 
niet op het openbaar domein. De afdeling ruimtelijke ordening, stedenbouw en milieu en de 
afdeling secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt met 
de uitvoering belast;  

 
➢ Het schrijven dd. 27.06.2014 uitgaande van de Raad voor Vergunningsbetwistingen i.v.m. 

de kennisgeving van het arrest inzake het dossier Hubert Verroken tegen de deputatie van 
de provincieraad van Oost-Vlaanderen en bepaalt hiervan kennis te nemen;  

 
 

4. VARIA EN MEDEDELINGEN 
 

 
➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. de vraag van de 

bewoner van de woning gelegen te Pelikaanwijk 25 om een gedeelte van de voetweg 
achter zijn woning aan te kopen en bepaalt niet in te gaan op deze vraag. Deze 
voetweg maakt immers uit van het voetwegennetwerk in de Pelikaanwijk en het is niet 
aangewezen om gedeelten van deze voetwegen te verkopen en dus buiten gebruik te 
stellen. De aanvrager dient hiervan in kennis gesteld te worden. De afdeling secretariaat 
wordt hiervan met de uitvoering belast. Het college bepaalt wel dat deze voetweg beter 
dient onderhouden te worden door de groendienst. De afdeling gemeentewerken wordt 
hiervan met de uitvoering belast;  

 
➢ De mondelinge vraag van burgemeester  Philippe Willequet i.v.m. het onderhoud van de 

Feelbosstraat en bepaalt dat de Feelbosstraat tot op het einde dient opgeruimd te 
worden. De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en met de 
uitvoering belast;  

 
➢ De mondelinge vraag van schepen José Lacres i.v.m. de overwas t.h.v. de woning 

gelegen in de Bloemenlaan 81 en bepaalt dat aan de eigenaars van deze woning dient 
gevraagd te worden om de overwas te verwijderen. De afdeling secretariaat wordt 
hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ De mondelinge vraag van schepen Xavier Roman i.v.m. de vraag van KFC Kluisbergen 

om de infrastructuur te mogen aanpassen te Ruien (plaatsen van 6 betonpalen + 
installatie van houten structuur voor reclamedoeken) en bepaalt hieromtrent het 
volgende: 
Het college kan niet akkoord gaan met het plaatsen van dergelijke lange palen. 
Een maximumhoogte van 3m is aanvaardbaar voor het college. Hoger niet. 



- 809 - 
  Notulen Schepencollege dd. 2 juli 2014 

  

Er dient eveneens een schets/tekening bezorgd te worden aan het college van de 
houten structuur. Er dient sowieso een bouwvergunning aangevraagd te worden voor 
deze werken. Er kan dan ook niet gestart worden zonder deze vergunning.  
KFC Kluisbergen dient hiervan in kennis gesteld te worden. De afdeling 
gemeentewerken, de afdeling ruimtelijke ordening, stedenbouw en milieu en de afdeling 
secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt met de 
uitvoering belast;  

 
➢ De mondelinge vraag van schepen Lode Dekimpe i.v.m. het aangepaste ontwerp voor 

de stal van de heer en mevr. Van Wambeke-De Meulemeester (Meersestraat) en 
bepaalt hieromtrent het volgende: 

- Het college kan principieel akkoord gaan met dit nieuwe ontwerp mits volgende 
voorwaarden: 

• De totale oppervlakte van de stal mag niet groter zijn dan de oppervlakte van de 
stal in het oorspronkelijk ontwerp 

• In het beplantingsplan dient voldoende hoge beplanting voorzien te worden 
zodanig dat er een goede landschapsintegratie is van de stal.  

• Er mogen geen bijkomende toegangswegen gecreëerd worden naar de stal. 
 
De afdeling ruimtelijke ordening, stedenbouw en milieu wordt hiervan in kennis 
gesteld;  
 

De zitting wordt geheven te 19u50 
 
 

Aldus gedaan in zitting van 2 juli 2014 en goedgekeurd in zitting van 16 juli 2014 
 
 
 
 
De Secretaris,       De Burgemeester en Schepenen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 810 - 
  Notulen Schepencollege dd. 2 juli 2014 

  

 
 
 
 
 
 


